
M O R N I N G
M E N U

9.30AM — 11.30 AM

Service and Food 
with a smile

and kindness

+49 15758902726
Eschenauer Straße 25

91207 Lauf an der Pegnitz
ww.haus-am-see-lauf.de

How we work

Wir sind das "Haus am See" - wo unser 
junges und hochmotiviertes Team mit 
Freude und Begeisterung für euch da 
ist! Bei uns wird nicht nur gearbeitet, 

sondern gelacht und gelebt. Wir lieben, 
was wir tun, und das spiegelt sich in 

jedem Lächeln wieder.

Food
Unsere Leidenschaft für gute 
Küche geht Hand in Hand mit 
der Wertschätzung für lokale 

Produkte. Wir beziehen frische 
Zutaten direkt aus unserer 

Region, um euch ein 
Geschmackserlebnis der 

Extraklasse zu bieten. Bei uns 
erwartest du mehr als nur 
Essen – wir zelebrieren die 

Vielfalt und Qualität unserer 
lokalen Produkte.



Mango Tango
Mango, homemade Granola, Chiasamen, 
Exotische Früchte, Quinoa, Kokos

Berry Babo
Wildbeeren, homemade Granola, Schoko, 
Haferflocken, Banane, Exotische Früchte, 
Chiasamen

Green Vibes 
Avocado, Kiwi, Babyspinat, homemade 
Granola, Kokos, Pistazien, Banane, Quinoa, 
Chiasamen

€10.9

€10.9

€11.9

€5.9

Smoothie Bowls

Fränkische Herkunft
Erdbeermarmelade
Aprikosenmarmelade
Kirschmarmelade

Nutella 

Hausgemachte Pistaziencreme

Croissonts

Break
fast

Avocadobrot mit Spiegelei

Avocadobrot mit Lachs und Spiegelei

Strammer Bitterbach 

+ Extra Spiegel- oder Rührei

Schwarzbrotliebe

Specials

French Toast mit frischen Früchten

+ Nutella 
+ Ahornsirup
+ Erdnussbutter 

American Pancakes mit frischen Früchten

+ Nutella 
+ Ahornsirup
+ Erdnussbutter

Grilled Cheese Sandwich
karamellisierte Zwiebeln

Spicy Breakfast Chicken Burrito
- vegetarisch auch möglich - 

Drink
s

€10.9

€12.9

€9.8

€1.7

€10.5

€1.0
€1.2
€1.0

€10.9

€1.0
€1.2
€1.0

€14.8

€12.5

Fresh Smoothies

Green Vibes
Ananas, Banane, Spinat, Mango

Golden Boost
Papaya, Avocado, Kürbis, Ananas, Ingwer 
Basilikum

Bora Bora
Erdbeere, Kokosmilch, Ananas, 
Passionsfrucht

Berry Dream
Blaubeeren, Acaibeere, Mango, Erdbeere

Weekend Warrior
Banane, Blaubeeren, Hafermilch, Honig, 
Oats, Mango, Whey Protein

Frisch gepresster Orangensaft 0.1l     

Still hungry? 

Ab 12:00 Uhr gibt es bei uns leckere 
Sonntagsbraten. Schaut auf unsere 
Tageskarte.
 Try it, you'll like it!

€6.8

€6.8

€6.8

€6.8

€8.8

€4.2

€12.8


